
13/04/2023 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

13/04/2023 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

ANO VIII – Nº DOM3917 – PARNAMIRIM, RN, 13 DE ABRIL DE 2023 – R$ 0,50

CONTRATO
Nº

EMPRESA OBJETO

006/2023

C S BRASIL
FROTAS S.A.

CNPJ:
27.595.780/0001-

16

Contratação de empresa
especializada na prestação de

serviços de Locação de Veículos,
de acordo com as descrições e

demais condições estabelecidas
no Anexo I (Termo de

Referência), para suprir a
demanda do Gabinete Civil, no
desempenho das suas atividades

técnico-administrativas., pela
CONTRATADA ao

CONTRATANTE, conforme
especificações contidas no
Processo Administrativo

24.677/2022 - Pregão Eletrônico
nº 39/2022

 
 

 

PORTARIA Nº. 0592, de 12 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar ALIANA FLÁVIA DE MACEDO SILVEIRA, de
exercer o cargo em comissão de Coordenadora da Mulher, lotada na
Secretaria Municipal da Mulher e dos Direitos Humanos – SEMMUD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 0593, de 12 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro de 2021, 237, de 23 de dezembro de 2022 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear JOANA SANTOS DA MATA, para exercer o cargo
de Secretária Administrativa, desempenhando suas atribuições na
Regional do Litoral, vinculada à Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos - SEMSUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA N° 041, de 12 de abril de 2023.

O Secretário Chefe do Gabinete Civil, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o Art. 67, da Lei Federal n° 8.666/93,

Resolve:

Art. 1°. Designar os servidores ROSILANGE NASCIMENTO
MEDEIROS RAMALHO, matrícula n° 54631, para exercer a função
de Gestor, e CÍNTIA MARTINS RODRIGUES, matricula nº 9109,
para exercer a função de Fiscal, do Contrato abaixo listado, celebrado
pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através do Gabinete Civil:

 

I – DO GESTOR

1.1 Das atribuições

Art. 2°. O Gestor dos Contratos possui competência para:

a) Tratar com o contratado, exigindo que este cumpra com o
que foi pactuado;



13/04/2023 Página 14 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

13/04/2023 Página 14 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

EMPRESA: RADIANY F. MALHEIRO ME

CNPJ:
21.565.342/0001-29

Telefone: (84)2020-2583(84)98808-0976 E-mail: rmcomercioeservicos2014@outlook.com

Endereço: Avenida Professor Clementino Câmara, 216, Parnamirim/RN – CEP 59140-340

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

54
Balde plástico c/ capacidade p/20
litros c/tampa. marca Polyutil

529 UND 16,44 8.696,76

56
Lixeira com tampa e pedal com 15L
para banheiro. marca Polyutil

658 UND 23,40 15.397,20

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 24.093,96 (vinte e quatro mil e noventa e três reais e noventa e seis centavos).

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 20.008.831/0001-17 Telefone: (87)3762-0445
(87)98836-3257

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Endereço: Avenida A, s/n, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE – CEP 55293-000

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade
Valor Unit.

(R$)
Valor Total (R$)

04

Álcool gel, com álcool etílico a 70% como
princípio ativo, embalagem contendo
500mL - COTA RESERVADA ATÉ 10%.
Marca BelloBella.

1.915 UND 5,79 11.087,85

06

Álcool etílico hidratado líquido 65º ou 70º -
para uso doméstico, embalagem contendo 1
litro - COTARESERVADA ATÉ 10%.
Marca BelloBella.

8.606 UND 4,99 42.943,94

21
Querosene para limpeza em geral c/ 1L.
Marca KO.

1.460 UND 11,76 17.169,60

24
Sabonete líquido,cremoso c/ 500ml. – Marca
BelloBella.

6.462 UND 3,26 21.066,12

29 Soda cáustica,1kg. Marca Vitória. 1.299 UND 14,87 19.316,13

32
Palha de aço nº 01, composta por fios de
aço, pct com 08 unidades. Marca Lustro.

3.410 PCT 4,10 13.981,00

40
Luva de borracha tamanho G, cano longo
(pacote com duas unidades). Marca Sanro.

757 PCT 4,50 3.406,50

42
Luva de proteção de algodão, tamanho único
cano curto (pacote com duas unidades).
Marca Vonder.

230 PCT 3,32 763,60

43
Luva de proteção em vaqueta, tamanho
único (pacote com duas unidades). Marca
Vonder.

516 PCT 22,32 11.517,12

Lixeira plástica 200L, com tampa - COTA

e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos

Humanos e RADIANY FERNANDES MALHEIRO pela empresa.

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 04/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de
limpeza pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às

necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta
do Município de Parnamirim/RN. Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
04/2023; Processo Administrativo nº 20212415284; Contratada: VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$
241.232,05 (duzentos e quarenta e um mil duzentos e trinta e dois reais
e cinco centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE
DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos e SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA pela empresa.



13/04/2023 Página 15 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

13/04/2023 Página 15 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3917

58
Lixeira plástica 200L, com tampa  COTA
RESERVADA ATÉ 10%. Marca Bralímpia.

32 UND 395,23 12.647,36

64
Pano de prato, material algodão crú,
comprimento 70, largura 50, cor branca.
Marca São José.

3.314 UND 0,41 1.358,74

75
Balde com espremedor de mop, capacidade
mínima de 24 L. com mop e cabo. Marca
Bettanin.

162 UND 95,45 15.462,90

77 Mop úmido algodão 190g. Marca Battanin. 173 UND 16,99 2.939,27

79

Mop tipo carrinho com dimensões
aproximadas de 78x39x40cm, cabo 1,40 e
mop.de algodão. - COTA RESERVADA
ATÉ 10%. Marca Battanin.

19 UND 422,19 8.021,61

81
Pá coletora de lixo, material coletor de
poliestireno, material de cabo madeira, cabo
mínimo de 80cm. Marca Cristal.

531 UND 7,92 4.205,52

82
Rodo de borracha dupla natural medindo
60cm em plástico, cabo de 1,20m. Marca
Cristal.

1.513 UND 12,12 18.337,56

84
Vassoura de material cerdas crinas, cabo de
madeira, cepa madeira, comprimento de
cepa 40. Marca Cristal.

288 UND 10,17 2.928,96

85
Vassoura de material cerdas crinas, cabo de
madeira, cepa madeira, comprimento de
cepa 30. Marca Cristal.

637 UND 12,38 7.886,06

86 Vassoura de material cerdas polipropileno,
cabo de madeira plastificada, material cepa

plástico, comprimento cepa 40. Marca
Cristal.

966 UND 11,86 11.456,76

88

Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de
madeira, material da cepa madeira, tipo
leque, aplicação limpeza, cepa 60. Marca
Cristal.

377 UND 25,65 9,670,05

89

Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de
madeira, material da cepa madeira, tipo
leque, aplicação limpeza, cepa 40. Marca
Cristal.

215 UND 23,56 5.065,40

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 241.232,05 (duzentos e quarenta e um mil duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos).

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2023 - SME. Processo
Administrativo nº: 35.495/2023. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação - SME/ A. B. COMPUTAÇAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ n° 02.737.691/0001-
36. OBJETO: Aquisição a microcomputadores e equipamentos de
informática para rede de educação básica pública de Parnamirim.
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 à 31 de dezembro de 2023. VALOR
GLOBAL: R$ 301.750,00 (trezentos e um mil setecentos e cinquenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária
02.061 - Secretaria Municipal de Educação; Ação 1145 –  Inclusão
Digital. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 – Equipamentos e
Material Permanente. FONTE DE RECURSOS: 15001001 - Recursos
não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente instrumenta se fundamenta na Adesão à ARP nº 018/2022,
vinculada ao Pregão Eletrônico nº18/2022.

Parnamirim/RN, 04 de abril de 2023.

 
Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

 

 
 
 

 


